
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 - PROCESSO Nº 153/2017

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  obras  de  construção  civil  para

execução das obras de 18.407,06 m² de recapeamento asfáltico em diversos trechos

dos bairros Jardim Príncipe, Maria Luiza I, João Paccola e Itapuã, nesta cidade de Lençóis

Paulista

DATA:- 17 de julho de 2017, às 14:00 Horas. 

LOCAL:- Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das

Palmeiras n.º. 55, em Lençóis Paulista.

COMISSÃO JULGADORA: Gilmar Guarido Marques, Cristiano José Diomedes  e Rodrigo
Antonio Biasi.

PRESIDENTE:  Cristiano José Diomedes

EMPRESAS PARTICIPANTES: Participa da presente Licitação as empresas:

SEMAM – TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA;

FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA;

SIQUEIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA;
 
ALFINI URBANISMO E CONSTRUTORA LTDA – EPP.

Inicialmente,  a  Comissão  verificou  estarem  os  participantes  devidamente
cadastrados. A seguir, foram rubricados os envelopes de habilitação e proposta de
preços, comprovando a sua inviolabilidade. Em seguida, procedeu-se a abertura do
envelope nº 01 dos licitantes, contendo os documentos de habilitação, que tiveram
seu conteúdo também rubricado. 

A  comissão  decidiu  suspender  para  analisar  e  efetuar  o  julgamento  dos
envelopes de habilitação, comprometendo-se a comunicá-los posteriormente.

O  representante  da  empresa  FORTPAV  PAVIMENTAÇÃO  E  SERVIÇOS  LTDA
solicitou que fosse consignado no presente termo, que a comissão deverá verificar
as certidões e demais documentos da empresa ALFINI URBANISMO E CONSTRUTORA
LTDA – EPP, tendo em vista que foram assinadas pelo Sr. José Aparecido Alfini, mas
o mesmo não consta no quadro societário da empresa e não apresentou procuração
que conste sua habilitação para tal ato. 

Nada mais havendo a tratar, solicitou o Presidente da Comissão de Licitação
que  encerrasse  o  presente  termo,  que  segue  rubricada  pelos  integrantes  da
presente:

LICITANTES:

SEMAM – TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

Antonio Carlos Vicente Pereira – RG: 5.537.370-1

SIQUEIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA 
Alexandre Aires de  Alencar – RG: 736738

FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Gustavo Gogliano – RG: 48.703.981-6

     COMISSÃO JULGADORA

GILMAR GUARIDO MARQUES RODRIGO ANTONIO BIASI
Membro Membro

CRISTIANO JOSÉ DIOMEDES
Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 – PROCESSO Nº 153/2017

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  obras  de  construção  civil  para
execução das obras de 18.407,06 m² de recapeamento asfáltico em diversos trechos
dos bairros Jardim Príncipe, Maria Luiza I, João Paccola e Itapuã, nesta cidade de Lençóis
Paulista
DATA:- 26 de julho de 2017, às 14:30 Horas. 
LOCAL:- Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das
Palmeiras n.º. 55, em Lençóis Paulista.
COMISSÃO JULGADORA: Gilmar Guarido Marques, Cristiano José Diomedes  e Rodrigo
Antonio Biasi.
PRESIDENTE: Cristiano José Diomedes

EMPRESAS PARTICIPANTES: Participa da presente Licitação as empresas:

SEMAM – TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA;
FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA;
SIQUEIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA; 
ALFINI URBANISMO E CONSTRUTORA LTDA – EPP.

A  empresa  FORTPAV  PAVIMENTAÇÃO  E  SERVIÇOS  LTDA,  questionou  o
responsável  por  assinar  as  declarações  a  empresa  ALFINI  URBANISMO  E
CONSTRUTORA LTDA – EPP, por não constar no contrato social. A Comissão efetuou
diligência  junto  a  empresa  contestada,  e  a  mesma  enviou  a  Procuração  dando
poderes ao Sr. José Aparecido Alfini, para assinar todos os documentos.

Tendo  em  vista  que  a  Procuração  apresentada  é  de  data  anterior  à  da
abertura  do  processo,  a  Comissão  aceita  todos  os  documentos  assinados  pelo
procurador.

Verificou-se que todas as empresas apresentaram os documentos de acordo
com o solicitado no item 4.2 do edital, estando portanto todas   habilitadas.

Nada mais havendo a tratar, solicitou o Presidente da Comissão de Licitação
que  encerrasse  o  presente  termo,  que  segue  rubricada  pelos  integrantes  da
presente:

     COMISSÃO JULGADORA

GILMAR GUARIDO MARQUES RODRIGO ANTONIO BIASI
Membro Membro

CRISTIANO JOSÉ DIOMEDES
Presidente


	Presidente
	Presidente

